**Q**uantū cū ad hī q̄sida oī p̄npiū  
ad vīctorū p̄urgacōne p̄t̄z au  
di et d̄lūgēt̄ attēde t̄ribilē dñi scrip  
ture ſinām̄ d̄e m̄q̄ qd̄ ē i mādo aut  
ē q̄npiā rārūs a q̄cipiā oculorū a  
ſyphnā rite Q̄ vīctorū voraginē Q̄  
m̄mū iſfelicē maleq̄ ſecūn̄ qm̄ i  
tāta tāq̄ p̄odofa rēpeſtate ſeſe felic  
et a ſecure ſtūre fallat̄ ſeduct̄ conſi  
niat̄ Quid ḡ alud iſtat̄ n̄ ut ab h̄  
mādi tubido mari i portū q̄te ſalu  
tio euadas ubi nō ſolū tuom̄ ſed et  
alienorū vīctorū rārūd̄i ac ſilla  
effugias t̄ Hed ubi h̄c portū q̄ras  
et ubi ſuēmas q̄sida p̄fro ſi egi  
cure credis illū q̄te ſecurū et ſarib  
tuem̄ ſon̄s in clauſtrali ſolitudinē  
q̄m̄ ſolititudinē paſtralī Crieris  
cūr iti ſit ē Nam illorū ſuorū tm̄:  
ipa v̄b et ſuorū et alienorū p̄t̄z ſu  
m̄ geuit̄ Vis ſaē quonū ē Certe  
oniū et agnoriū rete hedonū et qd̄  
tribiliq̄ et etiā et luporū T̄ em̄ paſtor

et tua habes omnia et sibi licet subditum  
 tuum. tua agnorum et mediocrum et maio-  
 rum hedonum ac luporum. pigrorum. et cur-  
 rum et senectum. Sit enim canes lupos et  
 felares et emascatos hodie ut parat ostule  
 quibus pastoralis curae sollicitudo iugit per-  
 bat quod emendare sufficit. Et tunc tuum est  
 officium prouisum gregem ab hominibus luporum  
 senectus defendere. Tunc est officium emascati  
 ostule ut vero predicatione ut ex quo facio  
 ut subdicio ipsius sustentatio suavit  
 pastore quibus vero barculo gaudie curvatu  
 salubritate primit et non iungit gladio severi  
 ore exercitacionis senectus obstruacio  
 quicunq; rebmodo ferire. Tunc ergo officium  
 sic omni percuti quodammodo tuus humeros  
 supportare. Deuq; fissione iugum et ve-  
 nis fringimur angelus enim humeros  
 formidando periculum placido gradit

**O**ste haec onera pedi ego. *Cantus*  
 mea sunt scilicet illa ego et proha datus q;  
 ad deum latrabilis exstibat. Indutus  
 nos laquei posuisti et bullicosis in dorso  
 nro ipsiusust horre. et horum perni super-  
 caput nra. O que et quoniam et quoniam forte et  
 multiplex et bullicosus laqueo. Ote seduc

si de illorum misericordia inquit et psalmus  
 canit: Iaqus quod est et nos libamur sicut David  
 ergo dicit: In pastore sellamur quod est  
 manus. Absit. Sed ea laudates et venient  
 eorum preservare singulare et ipsorum ea  
 parvus formidans debiles et multiplicans se  
 sed non fortis et per fidem suam credidit factum  
 habet a deo tibi sibi ipso etiam sustinend  
 et tibi ad David et clamabiles deflant  
 Quia ad debilos et iugos te edat deo suo  
 et trahat a te omnes procul et procul  
 omni liberis et dat te sibi superius su  
 us simus fons auctoritas tu illa sic  
 omnia obliqua cum proficit ut hunc re  
 turnet non arrogans sustinat ut in  
 sibi se deo attibuit illud dicitur in  
 nouitum te non nobis quod id nobis  
 si in domino sagittam **De turbacionibus**  
 Sed hoc haec **cue pastoralis causa**

**S**ed huius de alio non poterimus de propria  
 videtur. Considerando ergo collaudare  
 pastoralis est ita que omnia ut in  
 omni et occasione patrum. Supponit de hoc  
 ibidem. Cui plures horum ex aliis triplo  
 illa quod super invenimus vicordia virago  
 noster. Sed huius si quisdam tamquam

Vdixit q[uod] gaudiu[m] oculoru[m] ap[er]tione  
 superba vita. **E**t quia iustus minime et  
 difficile modica vita se fugere a deo  
 vide et luxurie voluptatis. **D**ivisa  
 iustitiae auaritia superdotata. **S**ic ha  
 vens superbia gloriuntur. **T**unc potius  
 et huiusmodi enarrare perit se multipli  
 catus bullosa vita lesio[n]e fuisse ac p[ro]p[ter]a  
 ratus est. **N**on vita in sua vtilitate  
 nec fames est pro hoc redditibus  
 ut q[ua]estio[n]is sua p[ar]te iustitiae. **P**raudis  
 et iustitiae iniquorum dicitur. **T**unc  
 eundem plures q[ua]estio[n]es modis euoluuntur. **A**bus  
 iste statim suoluuntur. **I**ntra in domum gubernia  
 tione et curia publica officiorum est; et  
 latitudine misericordia. **M**ulto d[omi]nissimum  
 op[er]ariat ac dissipans ipsiusmodi despi  
 sione cu[m] i discessione tenuit. **M**ulto  
 i adiudicacione spoliandis i corruco. **M**u  
 ndi reatum que[m] abrogaverat ac am  
 bigen fluctuatione capiendu[m] dubitabat  
 essent emerget aut latitudine ac d  
 omis facturis. **I**nspicitur et. **P**er sue  
 igit aliagi iuncti. **F**acile. **O**stendit  
 magne deplenda latitudine ipsiusmodi est.

benda que i pastorelli sullando me  
tio quæ et pueri nadquillatu p̄tibus  
Qui ad iuris et iemurabilis i mord  
veneris oratione p̄bent iudicis ad e  
ordi expurgatoris p̄ficiunt si i capitulo  
officiorum **De laude claustral et quic**

**E**cclœsa te vix Caplin qm̄  
vero claustral soludo ablym  
perodi p̄tributacionibz qcta ad p̄gredia  
pendulans p̄tis iuris et conge de  
p̄tina et fugido p̄uma et p̄me de fuit  
Qui iuris Quia aduersari  
sunt mudi tuo exalq̄ q̄b̄ ip̄q̄t h̄ad  
iudicet et ad p̄tis artis vixia p̄votat  
illa p̄tina et pueri r̄igillante est  
velud casus iurismissim ubi vixit dicit  
et macta duxit iuris **Ibi** q̄pp̄e mudi  
de vacante et p̄p̄e et ceteri viles des  
p̄tis et fallax dulcis maligntis facilius canta  
tur **Ibi** vixia aduersari iuris  
tuos fortissim ferme stabiles ac stabiles  
firmitate **Contra** mudi auariciam p̄m  
p̄tis q̄ cetero q̄sp̄und mudiaria et respi  
tare q̄ dulcis superbus oblitus h̄adulans **Contra**  
p̄tina **Ibi** adiungit h̄ad hospit et cetera et  
rācula reuniens regalis orationis abysse

ngularibus dissipatis tamq; animis spuad  
les huius fragilitate pugnando ac sis  
hinc pugnae? Quod dico pugnando ac responde  
pugnae? Vnde vero ibi non sufficit pugna atq;  
vero pugnando et pugnae si in deuota religio  
fugit satagit vnuando ut pelle copellando  
pugnare pugnando iudicari cuncti parere  
**Deinde quoniam ad pugnacionem vi**

**A**ed quod inquit horum per nouum carmen  
huius fragilitatis efficiat? Tunc  
tulit horum non possit vitare ipsa sed in pugnac-  
tione etiamque gratia ipsorum ad horum pro sua rega-  
menta pugnacum laborat. Ita huius q;  
deaconus sue in deuotiorum numeris? Horum  
est similitudo? inuidit? sue pugnacionis? et  
pugnandi miserabilis sue pugnacionis?  
Propterea culpabilis sue dissolutorius ergo  
sed dignabilis? Propter dangerum existit sue  
tumultus origine voluntate vero pugnacum  
lubet. futurum in certe uictoria? Utim  
origine huius audiatur hoc de huius pugno  
de humanis pugnacis formantur? et culpa  
caput? in pena mortis? Inabilitas pugnacis  
intervenit? Deinde vero et insinuat? me  
pro te debiliter sentire? ex insabili  
tate ipse? Non tamen morte facilius de-

niatur ab originali culpa atque pena  
at corporali misera. **T**ed huius non mortalis se-  
renitatis ac uiuencialis tamen est  
mortis hora et inquietudinis. Sed et multa  
et magna mala prædat et maiora ple-  
rida comitatu' nigrum denique subiquid  
tui uirtutibus inuidi' arbitrio prægato  
in horrida pena et firm' **H**oc sed necessid  
mudi ad que sapientia intelligenda et uigil  
remanda scriptum dñi nostre gratie.

**V**tina inquit sapientia et intelligentia de mortis  
præducere. Et tamen accidere mortis  
ratio ex iustitia non peccatum. **T**uq' de ibi  
fugio de seruo' horum inuidit' mudi omni  
pat non ibi prout' iudic' pullular' non ibi  
gula curva' gorpum prouocat non luxu  
ria maculat non fimbria inflat non iuu  
dus inveniat non un' ipladat non anima  
rata stimulat non accidit' sequitur. At  
ideo ad septiformis' **I**ustitia uide' est  
pat' ead plenaria via' pro'gredi'tur. **E**x  
pli'ce p'ro' p'ro' Incipit sed' p'as' Cuius  
quid' cap'li p'ri' sed' q'sideracione

**D**iximus ergo prosequitur:  
breuit' de p'rima q'sideracione ho  
est de prouagatione uictorii inuidi'

ad 2<sup>o</sup> attinet de placentis virtutibus pse  
 gnum. Hec et adiunguntur sicut utrum  
 ad a insuperabili opere. Est ergo hanc  
 ut velud ager spinalis in quo dicitur opus  
 gratiarum vocorum spiritus operis est ut in oratione  
 tunc plantule inseratur. **De cetero p. 149**  
 scit et 2<sup>o</sup> facilius in religione solitudine  
 q. in placentis sollicitudinibus operari. Tunc  
 in re nobis considerando est ex aliis q. q. scilicet  
 virtutis amissione et generatione. **Placitum q. q.**  
 scola virtutis in arcessit et p. f. ac nō foliū  
 in se s. in aliis operari. Illa ergo infide  
 illa superior illa suam et illa sublimior  
 illa genitor etiam scolarum operariorum id est scolarum  
 Deinceps sedope mundi et mortalitatis  
 placentis sollicitudinibus velud iunctuosa  
 despirat vel placentis religiosis solitudinibus  
 velut sublegerit nat. s. et placentis honeste  
 religione exhibitu amorem. **Em. v. p. 149**  
 tale autem h. ac etiam clavis scolae et sole  
 tinae tranquillitatis non oī p. p. d. h. cur  
 tis suspensio desiderat causa utriusque p. r. in initio  
 studiat et in aliis suis clausis p. r. ac operis  
 solitudinibus operatur. **Vbiq. v. v. q. s. s.**  
 collegit usque scolarum vel virtutis auctorat  
 vel amissione custodiat. **De cetero virtutibus**  
**theologicas capitulum secundum**

**A**ed ita de virtutib[us] plaudite loquimur.  
Cardinum atq[ue] ordinum describere  
b[ea]tissimorum virorum per q[ui] plausis pro-  
p[ri]o principato in orbe spundi exulta-  
ntium virum nam iugos. H[ab]etum  
h[ab]et p[ro]p[ter]e ac p[re]parat sicut fidei p[er] ca-  
ritatis q[ua]ntitatem. et d[omi]ni uocavit q[ui]  
principale[rum] animarum ordinum ad suum signum  
qui d[omi]n[u]s. Virtutem ac alia caritatis q[ui]  
ad suam sicut visum. Fide ergo beatitudine  
fides agrestis. caritatis desideria p[ro]p[ter]  
vera fidei optimi h[ab]ens fidei agrestis  
qui uide debentur. caritatis ad illud  
caritatis p[ro]moto[rum] p[er] q[ui] fidei p[ro]tulit  
Fidei ac in uiris ipsorum suis acti-  
bus ac d[omi]ni seruiciis in q[ui] quos  
de rei gratiis p[ro]p[ter]ibus in uelode reuinas-  
cibus in exinde fidei. Quia no[n] ag[er]at  
reuerendis in rebus caritatis ordinari u[er]o  
reuerendis in gratiis p[ro]p[ter]ibus semper  
ac reuerendis in misericordiis et in u[er]o  
d[omi]ni via qua in d[omi]n[u]m redit et ac u[er]o  
iustificabilitate in d[omi]n[u]m uenit. Ideo

150

fides deinceps pessima pessima  
citas deinceps bonitatis peritie mutata  
Per fidem suam virtutem hunc acutum  
dungit Per spem suam pretiosum humanum  
magis Per misericordiam suam bonitatem dul-  
cedine confortans invenit suorum ultor  
allium de seruando propulsus venit et trax  
vixiu[m] castum sibi proposando quidetur  
Vixiu[m] cuius nichil in hoc opere sit ut

Aug?

fides sit in magna pessima solida certitudine

### **S**uper De quatuor virtutibus iudicab[us]

**V**it autem alterum vitium est **caz**  
prudenter praeceps fortunando iustitia  
qui credidit qui non videt **Vel** qui  
erunt primi inter d[omi]nū palatium qui  
ritus virtutibus iuris iudicab[us] p[ro]ficiuntur  
aut ad iustitiam credidit iudicantur **Vel** qui  
sunt ostenduntur iuste sit moraliter quis  
non iuste **Vel** qui sunt iuste stabiliter  
iuste in ostenduntur sit hec omnia stabiles  
sit iuste in causa que videntur **et** in causa que  
videtur sit **Vel** credidit in virtute iustitiae  
iuste voluntate **Prudenter** egit **et** iuste in causa  
iuste in virtute ne ab ei per ignorantia  
iuste in causa iuste iudicatur **T**rauen

ca tenz i mediocri nentie ne p suffluit  
tate a divisione excedat fortitudo te  
net in at equitate et quada equale sta  
bilitate ne aduersitas ea deciat Iustia  
i xpvi utilitate ne ei uocat si uuln  
perferat Hoc itaq; utitur in hoc mo  
to viru aie dirigunt Prudencia actu  
tibus qui e boni et malu distin  
tione actu gravis uilus qui e velle  
bonu delectabile fortitudo actu uasabi  
lis qui e aggredi audiu et sustiner  
difficile iustitia vo acti houe quod  
alio utitur dirigunt i sepius sim viru  
ordi curando dirigunt i sepius propria  
Harid quod utitur nra et sufficiens  
ex uero offerto dicitur Prudencia qsi  
lumen pferit in illud dirigunt Triplex  
aut alia utru in quas lucrum ppro  
affrue pferat ipsa utra friz i sepius in qd  
iusta uocet fortitudo i sepius in qd q nos e  
iustitia vo i sepius in qd iupta nos st  
a sup nos est i proximi et dei Prudencia  
vo est in eligendis ipsa utra in uteris

Iustia

fortitudis in tollendis iustitiae iustitia debet  
 Hoc prædicta virtute efficiat quoniam origi-  
 nales defensas in luce. **Tunc** agnoscet  
 prudenter ergo quoniam principes mode-  
 rato quoniam iustus fortitudinis laborans.  
 quoniam iniquitas iustitiae erit. **Hinc** donum  
 est utilitas velut quoniam lapidibus preciosis  
 apud spem ratione quasi tunc sellus iuri-  
 lani decorat. **Prudentia** hinc utrumque auctoriam  
 et exercit et invaleat. **Iustitia** et per positionem  
 ut sanctissimam de patre. **Eudemus** et deponit  
 in elecent in proprio fortitudinem ad a si-  
 nistro ne scandala in adversis. **Dedictio**  
**Virtutis cardinalium in quo sda**

**Q**uidam autem plinius platos capitulo tertium plotinus  
 sedecim vices varie gradibus dis- platonicus  
 tinguitur dicitur ergo se istiusmodi gradus vnu-  
 tri. **Ex** hinc per politice numerat. **Per** pri-  
 gationem. **Quod** autem in aperiugatis. **Exemplares**  
 politice per hoc inveniuntur aut sonale. **Et**  
 habebuntur in re publica qualiter tunc turrit  
 virtus. **Hinc** prius venientibus liberos amant  
 proximos diligunt. **Prudenter** vero hinc politica  
 officia. **Coniuncti** que reguntur vel augeant ad

107 Norma dicit ac nichil p[ro]t[er]et  
velle vel facit. **E**pauac nichil appetere  
penitentia in melle modicioris lege  
caredit sub iugo iustae rapiditate domine  
**F**ortitudis est animus supra prout metu  
age nichilque nisi trupia timor adire  
et prosp[er]a fortis tolerare. **I**ustae vero  
seruare vniuersitatem q[uod] sicut est. **C**rede  
virtutes quas prouertus vocat ho  
mibus sicut ingens deuitatis capax et po  
ludum animi ex expeditus qui decernunt  
se a corpore contingente pugnare et q[ui]d  
huiusmodi fuga sole se dñe niger.  
**H**ec sunt orationes qui in iudicium  
actibus secesserant habentes virtutem  
phantasmorum et apud quos virtus  
officiorum dissipatae prout et deinde  
nuclido est et cum quantum nucido per  
dehincq[ue] gressu[m] deponit deinceps ad regula  
tionem in sola dñe duret. **E**pauac omnia  
velut in igne non patet que corpore  
vultus regat fortitudis non tamen animus  
a corpore quodammodo distinguitur inde de  
in talitudine p[ro]funda superius ascesione

horum Justice ad unum proclamavit  
 una et unius duxit viresq; virtutis  
 obsequio. **T**ertie virtus sua prudens  
 desfratq; ad et ab od iudiis hys apparet  
 deinceps illius prudentie estima; sed quasi  
 electio peregit sola nosse et hinc talis  
 nichil aliud sic nunc sit. **P**raeceptio  
 nes cupiditatis non impunita; peccata ob  
 levi sunt fortitudinis passiones ignoratae non  
 vices ut nesciat ira et cupiet nichil.  
 Justice ita superba et dura nescire son-  
 at et inuidit pretium sed ea fidei servet.  
**Q**uartae virtutis ex parte dictum  
 que ipsa dura nescire possit aquilans  
 ex ydeali velq; omnis porduo deplorat  
 illius prudentie non ipsa dura paura qz  
 que in segetum itenamque quiescit. **F**ons de  
 ex parte manus inter aliquid nuntiat. **I**ustitia  
 q; pectorum leges a seputua opusculi q; tunc  
 non non fletur. **C**ontra felicem illos phe-  
 denit q; prouos et vices subnuntiantur q;  
 deo non tam ubi eloquio q; factis apparet  
 nuncius. **P**roponit est per misericordia qz

spiciorum pectoris per hanc operam  
dixit si dñe gre Ut undique puerum  
ut undique utrum religiosi et plati-  
ker que ageret puerum puerum et scripta puerum  
narrare nunt et in quo eligi. Unde  
super puerum auct puerum puerum de  
anopoliade studiis **De virtutu distic**

**L**icit autem puerum tunc s' puerum  
hunc et puerum puerum puerum ac illa etiam  
velut idem quasi supra hunc unum in  
toto posuit hanc hanc puerum de unde  
s' hanc velut valorem patre locutus etens  
in etiam distinguere i' bellis etales et  
affectionales denuo. Quandiu et  
officium tractatum non de ead ipso breui  
collige. Intellendis autem vobis dico  
que in illud puerum ut hinc puerum  
de puerum scid utque hinc puerum. Quia  
sufficiat sic corpus. Tunc oculum  
et nos autem tunc diligimus cum nostri  
Diputatio cum diligimus fortibile et sic  
autem tunc diligimus agibile et sic et prud  
Est ad d'c' autem fortibile et diligibile sicut  
sit fortis et diligens. Nodato et opac  
manus in operante factio vano et operante

15

et non dicitur tradicere sed ad eum sit et  
nihil vel et cum nihil in operando fieri  
poterit et intelligere sic et sapientia. Vel  
cum nihil in significando. Et hoc duplex  
cum velut cum nihil quod est operatio deponit  
nihil et sic et sed vel cum nihil quod est  
deponit puerum et sic et intelligit  
**C**ontra ad affinantes sed quod fieri  
sunt appetitus et propria voluntate puerum  
et hoc moraliter videtur quod ex morali  
quassatur et hoc opus operis operis quatuor  
tunc tunc dicitur et sufficiat et assig-  
nat. Et oīa moraliter tunc operis ali-  
quid bonum tunc obviatur puerum vel  
et operis tunc figura. Unde autem bonum  
cum quod res patitur morali homini a deo vel  
et honorabile a deo vel. Si quis ingeneri  
tuos se hunc datur vel cum vita  
quod et sic et usque et tunc puerum  
tua quod sapientia largit inservit et induit  
alia se extinguit. Vel cum vita puerum  
sunt per dies puerum. Et hoc quod dicitur dupli-  
citer vel simpliciter et subtiliter et libera-  
litas vel puerum et quod puerum  
et traductio sicut et magna signum  
et sic magnificia. Tunc quae se hunc

Vt uose cura horabile vel cura huius  
mediorum et h[ab]it[us] a quibusd[em] v[er]o philo-  
tonia vel cura honestas ad diuos et magis  
dignitas et sicut magnitudo. **H**anc rite  
debet. **I**hor agnitus dicit vel puerum  
optime delectabilium et fruabilium et fruabilium  
aggradu[m] de esse fortitudine vel potest  
se delectabilium proprie[te]tate. **A**thod[em] dicit. Vel  
cura delectabilium ad vivum a summa p[ro]p[ter]e  
quid uocia est de fruacione. **V**el cura delecta-  
bilium ad quip[er]e[re]m[us] h[ab]itudinem dicit p[ro]p[ter]e[re]  
ria. **E**t hoc est placuisse. **C**ura vel fruacione  
potest quip[er]e[re]la esse. **C**aduina q[uod] alio  
nunc dicit p[ro]p[ter]e[re]litas. **V**el fruacione potest  
uastib[us] et modicu[m] dicit. **V**el fruacione  
potest i[n]d[ic]at. **E**t uero potest. **C**ura vel fru-  
acionis ex eo q[uod] ut uox id est delecta-  
bilium p[er] h[ab]itu[m] ad alijs in colloquio et sicut eaf-  
fabilitatis. **V**el ex eo q[uod] se alijs non col-  
lat fallitur signum est talis se ostendit  
in fruacione. **D**icit et h[ab]it[us] v[er]o ueritas  
**V**el ex h[ab]it[us] q[uod] p[ro]p[ter]e[re] sibi in ludu[m] et ioco  
et h[ab]it[us] d'entrapelus ab enq[uest]e et bouond[em] et  
nropos qui si q[uod] o[ste]ndit gloriari in bouond[em]

154

## De vtricb p[ro]membz ad prudētā

**Q**uinq[ue] igit[ur] p[ro]p[ter]ath[em]a **Capitulum VI**  
Ita subtiliter disputationem plenariam et  
magis salabili de re tractauerunt h[ab]e-  
tologi et ph[il]osop[hi]ci ex parte sententiorum  
p[ro]p[ter]at et p[ro]fessi sententiorum Ad illas in  
caudales vident quas p[ro]videt sanguine  
laci alios quid[er] iudicant idem ut  
le[re] ronata p[ar]t[er] Ad prudētā illas que  
sententia q[ui]silabilis Ad t[er]racorū illas  
que sententia dilebilis Ad fortiorū illas  
que p[ar]t[er]a tribulatio Ad inservient illas q[ui]  
sententia q[ui]silabilis **C**ontra atque  
offic[er] amicorum brevis distinctione h[ab]et p[ro]p[ter]ath[em]a  
Ad prudētā igit[ur] p[ro]mendit[ur] sed distinctione  
invenia intelligendia prudētā est r[ati]o  
partio causa donacionis P[ro]p[ter]a sicut dicit  
autem et iudic[er]e bonum et nullum vel non  
duo bona q[ui] maledicuntur duo mala  
quid p[ro]p[ter] sit r[ati]o iudic[er]e dicitur **age Tullia**  
iudic[er]e et iudic[er]e in p[ro]p[ter]a Invenia intelligendia q[ui]  
p[ro]p[ter]a p[ro]dicia p[ro]videt sententia f[ac]ta **Veniam**  
R[ati]o p[ro]videt ad tria regulae disputationis  
P[ro]p[ter]a iuridicat p[ro]dicia ordine facta

prolet prouidit et quasi genit  
videtur ex officio et ex parte et per  
tibi fuit proprie*t* **T**unc p*ro*p*ri*o*n*is et ut  
qua uita in modum tristis et ut diuina  
la misericordia **V**ad d*omi*n*is* et cura p*ro*p*ri*o*n*is  
quasi et in quiesc*e* i*mp*erio **C**ausa*re*  
est a*ut*utib*us* uita que v*er*a*m* sp*er*  
p*ro*p*ri*o*n*is distare ac disp*on*ere cu*m*re  
**P**ra*et* illa uita p*ri*u*o*sis*u* d*omi*n*is* que  
se s*ecundu*s uolum*is* v*er*itas regn*is* **A**ma  
ta*re* uirora p*ro*p*ri*o*n*is q*ui* v*er*itas i*n*  
me*q*ui g*ra*u*s* ad*iu*ni*o* **D**onatulus*is* quid  
aut qualis*o* donat*u* d*omi*n*is* sit  
v*er*it*as* **H**ec doctor efficit ut donat*u*i  
struit i*sp*iritu*d*o*ct*o*r* plant*u* plant*u* all*u*  
ut et ad h*ab* agend*u* p*ro*p*ri*o*n*is*u* **H**ec  
desp*on*it*u* t*em*per*u* s*ecundu*s*u* i*mag*is*u* v*er*itas*u*  
curiositat*is* i*stud* i*mag*is*u* vag*u* i*mag*is*u*  
l*et*at*is* i*dis*p*on*it*u* num*er* uelocit*u*  
**H**ec*u* d*omi*n*is* d*ur*git*u* ut dilig*u* q*ui* uila  
st*ud* i*mag*is*u* salubria*u* p*ro*p*ri*o*n*is*u*  
h*ab*it*u* que ex*ad* d*omi*n*is* v*er*itas*u* **D**e  
**u**titib*is* p*ri*metib*is* ad*u* tract*u*

ggg9

**A**d paucum pium qmndia deinceps  
 ea modestia soberne seu abstine-  
 nia castitas seu pudicitia. Contundit ergo  
 amq; qmnd ad appetitum boni p;g. Clemencia  
 qmnd ad appetitum mali alieni. Amodestia  
 qmnd ad gaudi optima mod. Vt modestia  
 dicitur quasi iusmodtpuia. Modus uideret  
 diuinitatem suam ad appetitum p;g. p;g. p;g.  
 tuto. Vt pudicitia p;g. p;g. p;g. operadatur  
 p;g. p;g. p;g. agnoscere. Pudicitia est iusmodi in  
 vbo ius in corpore mortis in membrorum  
 sum gaudi i; hanc in cultu in corporis or-  
 nacione in p;g. denique in odore vestis actu  
 Nobilitas qui erit abstinentia vel quod  
 patitur de amq; iugis vita delationem  
 que sibi p;g. gaudi. Casuus vero q; quod p;g.  
 pudicitia uocat. Acta delationem q; p;g.  
 p;g. p;g. et nuptiis qmnd ad eorum et p;g.  
 appetitum qmndia. Sunt quatuor uoces  
 p;g. p;g. in solidu ad paucum hordeum  
 appetitum delaudans. In solidu ad appa-  
 tientiam habendi ut p;g. ad cibos p;g. car-  
 nalem delaudans. Hoc ad cibos p;g. p;g.  
 habendum uocitatem qmndiam uocet se.

mandū Magistri acr̄tūna suadū  
pro castitate seu abstinentia ab oratione  
elato Et hoc multis fide dedit. **Nd ut?**  
Gnades quid. Sic ab illis rospicū abste-  
nit p̄ leto vnt̄ quo id gnades dicit  
castitas negligebat. **Cuidū vō abstinentia**  
ab vīnas. **E**t h̄c dicit statim p̄t̄ gnade.  
Vel in eis qui h̄t̄ m̄negit̄ tuus et  
posid̄t̄ suam p̄petua m̄concupiscentia  
quorū castitas negligebat. **V**el in eis q̄  
m̄eritis integrum uon h̄t̄ quo id gnade  
vō ad p̄sonālē que n̄ minime  
fuerit dī castitas vñdūlē quo ad e-  
latis vō uō eī p̄p̄le uon ipso. **I**nt  
aut̄ gnade p̄cipalē n̄spicat deca-  
nonis vīt̄ q̄uia illa p̄cipia eī int̄ de-  
lectatione tract̄t̄ q̄i era aliis voluptatē  
que tract̄t̄ alliorū modis ut iussi  
int̄rū vestud lecturud vñgēndū balmū  
oud canthalū tracturud n̄ solo genitū  
lud sed et aliorū m̄biorū. **T**p̄ amara  
insip ad helanda eī uon solidū rūti de-  
lectatione sensuū gustū et tactū s̄z eī uon  
vīs auditi et olfactū. **I**n uon vīs  
in uon vīnū q̄ȳt̄ vīs q̄p̄d̄t̄ p̄sib̄  
**D**e vīb̄ p̄t̄mēnb̄ ad fortitudinē

**S**icut ad fortitudinem pertinet magis  
 nimis fiducia seruans pacem q  
 uam magnificatia. Quiaq; p; seff  
 sic amper. Et fortudo et ad debilitatem  
 appellat etiam magnitudinem. Effectus huiusmodi  
 vero fortitudo debilitatem opponit. Propterea  
 per ead ad debilitatem appellat. Pro nimia  
 passibilitate a malo fuit que tumultus  
 vorat. eti; had e seruans. Pro d; e nimia  
 passibilitate a p; m; malo q; temeritudo vel  
 ali inolligens d; eti; h; e pacem. Tunc  
 e nimia instabilitas. Pro q; s; d; a vige  
 debili a haudum vento agitata facta  
 in ead p; seff. eti; had e gaudiia. In  
 h; v; d fortitudo ad magnitudinem effectus  
 habet p; tib; d. stigmas. H; i; n; d; i; q; u; t; g; p; i;  
 p; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 ad ead p; t; z; magnitudo que d; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 l; i; d; aggisse. E; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 d; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 fin; p; d; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 fin; p; d; i; n; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 ad fin; magnificatia que ip; i; n; d; i; n; d; i; f;  
 fili; q; s; d; i; n; d; i; f; i; n; d; i; n; d; i; f;

## De virtutibus p; t; i; n; e; t; i; b; z; ad i; n; s; t; i; c; i; a; m;

**P**ostremo ad iusticiam punitum utrum  
multo quae variis variis assignat  
sciam quidem et dividendum iustitiam et  
liberalitatem. Est autem scimus ut sit debi-  
to supplicio reprobatio summa liberalitas  
varius iudiciorum erogatur quid pro  
affidib[us] iniquitatis pro effidib[us] beneficiorum  
vacat et h[ab]et tota assignata in libido et re-  
tribuenda. Unde si per nos dividitur in  
legibus putantur iudicandi ad iusticiam iux-  
tum et iudicium iustitiam. Quid ad vero  
iusticiam quidem per nos distribuenda videt  
ebiam que est iuppicio superiorum. Et si ple-  
nius qui est iuppicio iustitiae existunt. Quid  
est iuppicio pars virtutis et fiducie? q[ui]d  
ad omnia primit. Unde cum dico ad  
iustitiam quae dicitur s[ic] in ille ambiguo  
dico et nulli more qui dico per pap[er]um  
legi ualio queritur. Nec qualiter ac  
per se iustitia deo horum ponti assignari  
Nam non sit officium iustitiae mutuus  
reddi quod sunt quidam de iugis odib[us] ut  
dilacerent virtutem et fidem. Unde ut noui  
odib[us] qualiter si poterit aliquibus dele-  
ring ut quidam superius quod a iustitiae

157

quod equalibz ut iudicium dicitur et  
alio speciale debet nos padit q  
iustis ut prius et pars benevolis et  
magistris pietatis Hys autem qui bidina  
quidam gaudi hys qm mala spuimus  
dumcum hys qm miserabili mala  
fuit inserviand Amplius ut in que  
superior debent aquod qd soli debentur  
dei ut latra que a quibusdam voratur  
religio Aliud qd soli debet creaturae  
ut dulia que gaudi nomen d qd latra  
seruitur pateat Et tunc servit qd dei  
et mundi alieni qd duliora vobis tis sit  
latra de ceteris soli dei debet et exhibetur  
Videtur dolata equa id quod sol dei  
debet ydolis datum Per dulia appetit  
indupit honor sui ceteris debet et  
probabiliter creaturae Aliud autem qd quod  
creatori et creaturae dei debet ratione  
lunt hys mag et nisi exhibet ut iene  
iuria et rebas De predictis vobis hys q  
ad in primis multum dicenda q  
mag opus regnatur **C**onclusus

ut ea que iſſion debet ſpālū tr  
corū ſen diſcipled. Et huc in deſcriptio  
est. **V**na e in ombra quæ quid debet  
corpi p̄p̄o ut ip̄p̄o ratiogando ſubri  
ang ſp̄ciū qđ ſit abſtricere uenio  
et aſtricere uerba dūrū letoſu  
laborū uigilant. Peggiorum vbe  
uideri ſi que ſuſ ſilēd. **A**lia e in  
grāles quid deuīo p̄p̄o uifīm cor  
iſſo. **C**rusq̄o e in p̄mū in h̄o quodū  
p̄p̄o ſubiat et ab eo ſereta diſcipled  
ſenātū corrigit. **A**lia e ſp̄ciū quid  
maiorū deo populo ſſubcito. Et  
huc diſp̄p̄o. **V**na ſp̄ciū p̄tū ſp̄ciū  
ad plāces et nō ſtare ut d̄ḡtū  
x̄tūtū. **A**lia ſp̄ciū mag p̄mū  
ad p̄nāp̄ ſendat ut mālū factū  
p̄mūtū que ſit mālū glādo. **C**et iſ  
ut in que pari ſen equale debent  
ſp̄alūt est equitas qđ e q̄lūtū aor  
in h̄o in q̄lū det et q̄lūtū. Et huc  
valde uaria e diſp̄atoſu ſi uenit  
ad uiaſtūtū in catenulis in ueruſtū  
quātūtūtū uidebit in eātūd ip̄p̄atūtū  
**D**e ſugile aut ſuſtūtū alia id.

pmissum et tunc ptribus pfectis opib  
 breuioris non patitur si soliderit dicitur  
 quod ius pfectualiter tenetur ut de covenienti  
 quod si in orto aut foro ius id est ius dicitur  
 plenum fructus et ex ius fructu pfectu  
 de iusta iure vel iusta vel iusta  
 uerit pfectu suauitate pfectu dicitur  
 uerit pfectu

*Explicit et Incipit 3<sup>a</sup> tunc*

*Consideratione p sequitur:*

**E**xpediens utriusque dualibz considerando  
 bus pfectibus ius pfectu aggredi  
 iuntur quid de pfectu pfectu pfectu  
 oru in iustidam iungit. Ex pugnante ead  
 viro et virtutibz opulentis dignitate ut  
 ex orto spudli fructu hunc opid et uno  
 sene iuris iure in hac vita colligantur  
 et in futura eternitate pfectu suauitate  
 pfectus. Hunc ad remulli pfectu suauitate  
 hanc fructu pfectu ius iuris pfectu q  
 datus pfectus nescit. In obsequiis  
 pfectus nescit. Eiusmata et videtur quid  
 suauitas datus. Quod utrum hys faciliq; es  
 sequitur in oris religione q; in officio  
 plenioris fructus in soleris spudis q; in  
 sollicitudine pastoralis faciliq; denegatur